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Az alezredes Kamilla felé fordította széles, lapos kalú- 

gyer-areét, amelynek oroszlánnyugalma mögött ott lappangott 
szörnyű Ingerlékenysége.

— Az ilyen szép delnőnek csak a legderekabbik katona 
méltó táncosa. November kilencedikén meg fogom önnek mond
hatni, hogy M a legderekabb az urak közül.

Damjanich, akiben megvolt a vadászó és harcoló ősem
ber minden éleslátása és ravaszsága, akkoriban a portyázóival 
már körül tapogatta a temesvári hadtest előretolt hadállásait és 
már tisztában volt a császári főkommandáns katonai és emberi 
mivoltával. Tudta, hogy Bukovina tábornok alapjában véve 
óvatos ffliszter, hogy kitegye magát a kudarc veszedelmének. 
Mint a csigabiga, csak féllábbal mer kilépni biztos várából és a 
versecieknek nincs is miért félniök tőle. A császári vezéreknek 
az volt a bajuk, hogy nagyon sok volt a vesztenivalójuk, a ma
gyaroknak pedig sok volt a nyemlvalójuk.

Damjanich most már hozzálátott, hogy Bukovina szeme 
előtt elpusztítsa annak szerb szövetségeseit. Ezt a szándékát fé
lelmetes sietséggel és véres energiával vitte keresztül.

Versecet akkoriban megint kát rác tábor zaklatta, az a- 
libunári és a lagerdorfl. Atibunáron újabban sok csapatot vont 
össze Szupükáo, Lagerdorf pedig, amelyet azért erősítettek meg 
a granicsárok, hogy a két testvérvárost. Versecet és Fehértemp
lomot elvágják egymástól, a Délvidék rémévé nőtte ki magát. 
A tábor a balkáni barbárság s gyűlölet erős vára volt. A szerb 
parasztok énekekben dicsőítették a lagerdorfl hősöket, akik szí
vós irtóháborut folytatnak minden ellen, ami magyar vagy né
met. A portyáxóik rabolva és pusztítva kalandoztak a széles 
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dós, barna ifjú volt és egy magyar tipusu arkangyalra emlékez
tette Gráf Janit. A huszár komor, sápadt, lobogószemü em
ber volt, a haját a homlokába fésülte és republikánus füzeteket 
hordott a zsebében.

Midőn a tisztek megtudták, hogy a jövő héten bál lesz, 
ugyanazon ötletük támadt és szinte egyszerre elkérték Kamilla 
kisasszonytól a magyar füzértáncot. Ez a tánc, sokatmondó 
figuráinak sorozatával, az együtt eltöltött élet jelképes külön
legessége volt.

Mielőtt a kisasszony még válaszolhatott volna, megszólalt 
Ormi is, merészen mondván:

— Tulajdonképpen magam Is ilyen szándékkal bátorkod
tam Idejönni: 4

Ebben a pillanatban árnyék vetődött a szobába, egy szé
léé nagy katonatiszt lépett be, aki elfoglalta az üvegajtó egész 
nyflását. A fiatal tisztek fölpattantak székükről, a vicispán le
vette fejéről a rojtos sapkáját.

A katonatiszt Damjanich alezredes volt.
Azért jött, hogy valami intézkedést kérjen Túrányitói a 

megyei forspontok dolgában.
— Alezredes ur — szólt később Kamilla — kérem önt, 

legyen hlró egy vitás kérdésben. Ez a három ur a füzértánco
mat kért és mivel egyiket sem Óhajtom mellőzni, elhatároztam, 
hogy öntől kérem a döntést. ,t,.. ,

— Mikor lesz a bál? — kérdezte mflynengéeü orgona-
hangján Damjanich,

— November nyolcadikán — mondta Gráf Jani.
— Akkor lehet. Nyolcadikán este aludni fognak a 

tisztjeim. De kilencedikén este már ráérnek mulatni.
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KERESEM BODNÁR Magdolnát, aki!I: BÁCSKÁI P. BÉLA Editor 
A kiadóhivatal vezetője: KOVÁCS MIHÁLY KONYHA FERENC, kőqegyxo

YORKTON, Sask.
Oörömböiy

aox sí*.I. A
Székrekedés és a vesék
Sdése folytán mérges anyag gye 

lemlik lel a testben, melyek vese- de 
bólyagbáetalmakat, eméeetéel iává 
rakat, gyomor snvanyuadgot. eeOmSrt 
fejfájást, hányingert, aa lantok- én t- 
degek elerőtlenedését és általános

elmét R. JOE RADEMACHEBELŐFIZETÉSI ARi
Kanadában 1 évre $3 00, Félévre $1 50 Külföld $4,00 

1 ysar $3.00 half year $1.50 
Te foreign oouwtriee 1 year $4.00

BBRWTN, Alt*.

in

0LCSÚ MENETJEGYELUTAZÁS MIATT SÜRGŐSEN bér kösérsetet okosnak
Nuga-Tone 

mflködóeót és megszünteti a ssékreke 
dést ami által klUzxüt ja a testet a be 
tegségeket okosé mérgektől. IJJ erét

ke adé bárom évre agy jé forgalmú

Apróhirdetések 
előre fizetendők

ELADÓ RENÁTA. B.C.-hen két <to- 
I. Az sgyfk 15 aker, két akar

restaurant, U szobával 84 Aggyal, ds-
rab let. dohány, sérengedéllyel. A 

kék állandóan ki vannak adva. A ház 
bár 880 havonta.

Néhány bét múlva mindenki élvezheti 
a Jé Időjárás érőméit és aki csak tehe
ti legalább egy rövid Időre megpihen a 
nagy tél után. Miért nem látogatja 
meg a Rock y Monntalns örökszép vi
dékeit, a Csendes óceán partvidékét, 
Vancouver szigetét.Keletkanada festői 
tájait, avagy az óhaza feledhetetlen 
tol vált és városait?

ad és edzi a különböző szerveket és Máimtiszta, vízvezetékkel felszerelve, 1
elősegíti azoknak a működését. Nyú

zz állomástól. Ara: 846640 1S4Ügodt, pihentető alvást segít elő és aj•0 naná Három 
4146. Katája be örömet nyújt as életben.A 11 aker. 700 dollár. Az Illetőnek magyarul. SmpLön veket Naga Tenet bármelyik 

patikában és ha nem volna raktáron 
ott ahol ön vásárolni szokott kérje, 
hogy rendeljék meg részére a nagyba 
né árusítótól.

to, egy Ing épölet tel. egy mérföldrea goiul ds szlovákul ken tudni. Érdek
lődők Írjanak 
re: GEO FAULT 860 McTavUb st. 
Laka Front Restaurant, FORT WIL

304$állomástól. Ara: 8818.66. kávás len az alanti dm-
setéeael a többi könnyű törlesztésre
«%-oe kamattal. Érdeklődök Írjanak UTAZZÉK ÉS LÁSSON VILÁGOT!fl 8666 deliár értékű vagyonnal, ház 

ds kerti földdel
magyarul Mr. H. JUNO P.O. RENÁ
TA, B.C. Tőzsde A CSENDES TENGER 

PARTVIDÉKE
KELETKANDADA ÉS 

A NAGY TAVAK
$10.00 RÁFIZETÉSSEL IGEN 

SZÉP NAPOKAT TÖLTHET A 
Nagy Tavakon járó hajóinkon.

I
ELADÓ a Zala megyei Ssent-Mlhályon 
11,006 négyzeőgől kiterjedésű birtok.
8600 négyszögöl elsőrendű rét, 830 rá árak a következők voltok: 
négyszögöl elsőrendű $ éves széllé, a 

többi elsőrendű búzatermő föld. Egy 
kis tagú családnak jő megélhetést ad.
A községben vasútállomás. Érdeklő
dök as alábbi elmen kérhetnek bővebb 
felvilágosítást e tulajdonostól: Oaál 

ELSŐRANGÚ CIPÉSZT, aki bórssn- gén,], 12 Buffaló St. BRANTFORD, 
bősben Is gyakorlattal bír, asonnall be ont. 
lépésre keresünk. Csakis óhazai váro
si gyakorlattal bíró szakemberek Je- 

Corner
10601 Jaaper Ave. EDMONTON, Alt*

, A AZ ÓHAZÁBAN ács munkát végeztem 
Jelenleg restaurantba dolgosok. Ha 

kot 86—« évse. Leveleket "IDŐSEBB lyet szeretnék váltoetaUU. elfogadok 
>“$• g kiadóhivatal továbbit, *ea munkát vagy segédünkére! illáit 

84—S Kévését beszélek angolul is. Levele
ket kérem: PETEK RAVASZ 1466 Ci
ty Hall Ave. MONTREAL, Que.

A múltbeli wtnntpegi belybenl to HÁROM K0L6NB6Z6 ÚT
IRÁNYT IS VÁLASZTHAT A 

SZIKLÁS HEGYSSOBEN
LESZALLHAT A LEGSZEBB 

VIDÉKEKEN
és anélkül, hogy sokat ksllsns 
költeni., gyönyörködhetik * vi
lág Isgazsbb panorámájában.

HÁROM VONAT NAPONTA: BÚZA — Trana Canads Limited
The Imperiil The Dominion

No 1 81.0878 No 1 81.07% No 3 
$1.06% No 4 81.01% No 5 10.95%

ÓHAZÁBAN tanult jő gépészkor ács 
állást keres, lehetőleg tartósai* mun- 

i. Leveleket az alábbi dm- 
Bt TORON- 

11—8

KORÚT VANCOUVER 
SZIGETÉNALASKA

Látogassa meg a titok t 
zatoe Északot hataL

köti'
oouverből oda-viasza

88—4kára A tSrtánsIml nsvszs* % 39ZAB — teségü sziget nyugati 
partján Vlctorláből

oda ás viasza

re kár: 8.J. 88 A. 
TO, Ont.

Prlncsss hajéin- 
A jegy ára Van-No 1 C W 48% No 1 C W 46%

*1—1
ARRA —88 BVEB magyar fin. aki Kanada lég MÁJUS 22-tSI SZEPTEMBER 80

OLCSÓ JEGYEK ss EGYESÜLT ÁLLAMOKBA
Visszatérési határidő október 31

ERDÉLYI Iparos csalidból származó 
kűzépkora nő, aki kitűnően föl, arra 
kér egy nemessel vü családot, amely 

UTVANYI MÁTYÁS honfitársunkat, hajlandó lenne ót klhosatni éa anyagl
aki mintegy harminc éve jött Kína- lag támogatni. A költségeket ledolgoz No 
dába. keresik debreceni rokonai. Kér- ná. Balogh Eraaébet, Satumare, Pá 
Jflk öt vagy s róla tudókat értesítsék salt ucca 18 háztulajdonosnál. Rumá-

No 3 C W 49 No- 4 C W 47
• havi fizetése $186, megta

karított pénze 83606, nősüléi céljából LEN —
Teljes felvilágosításért Jelenthessék a legköselebbl CPR ügynöknél

No 1 N C W $2.14 NolCW 12.10 
3 C W $1.74 Canadian PacificBee, jóra való farmerleánnyal Levele

ket -OTTHONRA VÁGYOM” jelige 
alatt e Kiadóhivatal továbbit. ROZS — I

HAJÓJEGYEK EURÓPÁBA BS VISSZA11—1 nla.31—2 a Kiadóhivatalt. 21—38 No 1 és 2 CW 61% NolCW 56%
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KELEN SÁNDOR, Montreal
Fiókiroda: 49 Omar St. Port Coborne, Ont

BAMKAR KÖZJEGYZŐI, PENZKÜLDÖ ÉS HAJÓJEGY IRODÁJA
Főiroda: 1456 City Hall Ave. Montreal, Q.

I

LEGOLCSÓBB, LEGGYORSABB, PÉNZKÜLDÉS!
KÉRJEN PÉNZKÜLDÖ IVET

Pénzküldésünk gyorsasága ée pontossága a legtökéletesebb egész Ameri
kában. — Ha nem küldött általunk pénzt az Óhazába, — tegyen egy 
kísérletet és meg fog győződni a különbségről, ha kábellel ée nem a lassú 
rádió módon küld pénzt, 
általunk küldött pénzt — • ezentúl ön is KELEN BANKHAZA által fogja

küldeni a pénzt!

Eddig sok ezer ügyféléién bizalma igazolja pontosságomat 
Permitek beszerzése családoknak, rokonoknak, karátekaak

BEUTAZÁSI ENGEDÉLYEK

a kábeldíj csak socent
BIZTOSÍTÁSOK: ÉLET-, BALESET ÉS BETEGSÉG ESETÉRE. 
HAZAI VONATKOZÁSÚ ÉS EGYÉB JOGÜGYLETI OKIRATOK 
SZAKSZERŰ SZERKESZTÉSE S HATÓSÁGI ÉRVÉNYŰ HITELESÍTÉSE

NIAGARA FALLS E6 WELLANO KORNYÉKÉN KIVONÓ FARMOK ELADÓK ------ ÉRDEKLŐDÖK KÖZÖLJÉK. MENNYI PÉNZ FELETT RENDELKEZNEK
— FARM VASÁRLA8 ÜGYÉBEN FORDULJUNK PORT COLBORNE IRODÁNKHOZ!

fP
Kérdezze meg barátai közül azt, ki már

1

Cim: ALEX. A. KELEN, Montreal, Q., 1456 City Hall Ave.
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